
国
際
政
治
経
済
学
部

国際政治学科

国際経済学科

国際コミュニケーション学科

経
済
学
部

法
学
部

経
営
学
部

経済学科

法学科

経営学科

マーケティング学科

現代経済デザイン学科

総
合
文
化

政
策
学
部
地
球
社
会

共
生
学
部

総合文化政策学科

文
学
部

学部・学科
合格者
受験者
合格者
受験者
合格者
受験者
合格者
受験者
合格者
受験者
合格者
受験者
合格者
受験者
合格者
受験者
合格者
受験者

総合 国語 日本史 世界史 政治・経済 数学外国語

英米文学科

フランス文学科

日本文学科

史学科

比較芸術学科

教
育
人
間
科

学
部

合格者

受験者

合格者
受験者
合格者
受験者
合格者
受験者
合格者
受験者
合格者
受験者

合格者

受験者

合格者

受験者

教育学科

心理学科

学部・学科
合格者
受験者
合格者
受験者
合格者
受験者
合格者
受験者
合格者
受験者
合格者
受験者

総合 数学 物理 化学外国語

物理・数理学科

化学・生命科学科

電気電子工学科

機械創造工学科

経営システム工学科

情報テクノロジー学科

理　

工　

学　

部

学部・学科 方　式

社会情報学科
A方式

B方式

合格者
受験者
合格者
受験者

社
会
情
報

学
部

総合 国語 日本史 世界史 政治・経済 数学＃1外国語

＃1 数学Ⅰ、数学Ⅱ、数学A、数学B（数列、ベクトル）
＃2 数学Ⅰ、数学Ⅱ、数学Ⅲ、数学A、数学B（数列、ベクトル）

285.0 
241.3 
268.8 
232.9 
324.5 
272.0 
317.8 
275.6 
319.5 
272.4 
280.7 
234.9 
280.4 
233.0 
282.4 
236.4 
279.4 
234.3 

278.7 

237.1 

282.1 
236.0 
277.3 
236.2 
290.1 
256.8 
287.2 
246.8 
287.5 
245.4 

285.7 

238.7 

269.3 

225.9 

137.6 
117.0 
129.4 
109.9 
134.5 
108.4 
129.1 
109.1 
132.0 
110.3 
132.6 
108.7 
131.8 
107.0 
133.5 
109.9 
133.1 
109.8 

132.7 

109.7 

133.1 
109.8 
133.0 
110.5 
138.9 
121.7 
134.9 
117.8 
138.4 
120.4 

136.6 

111.7 

129.2 

105.4 

86.1 
75.8 
82.1 
73.8 
130.2 
115.4 
126.8 
112.9 
128.1 
113.4 
86.4 
76.0 
86.7 
77.5 
85.5 
75.6 
86.2 
73.8 

85.0 

76.0 

87.4 
75.6 
85.6 
75.7 
87.8 
80.7 
90.1 
75.4 
88.6 
75.5 

87.9 

77.2 

83.2 

73.2 

62.0 
49.4 
59.8 
49.7 
60.3 
47.6 
62.5 
53.0 
61.0 
47.5 
60.8 
49.9 
61.1 
49.1 
62.2 
51.1 
58.8 
50.8 

62.3 

51.7 

63.4 
51.1 
59.1 
49.1 
62.0 
52.7 
60.0 
54.2 
51.0 
47.4 

62.7 

49.7 

57.8 

47.6 

59.1 
47.2 
57.5 
48.8 
61.5 
50.0 
61.3 
54.2 
58.3 
49.0 
59.5 
49.4 
61.0 
47.4 
62.6 
50.7 
58.7 
51.8 

58.8 

51.0 

57.7 
51.2 
55.8 
49.4 
64.4 
55.4 
62.0 
54.2 
60.7 
50.3 

59.6 

50.8 

56.1 

47.7 

合格者なし
53.3 
51.7 
51.4 

合格者なし
44.0 

合格者なし
61.0 
42.0 
42.7 
59.8 
48.5 

合格者なし
43.5 
66.5 
49.4 
59.0 
50.1 

61.2 

52.1 

60.0 
49.0 
63.0 
53.5 
63.0 
55.6 

合格者なし
50.7 
67.0 
50.7 

合格者なし

48.6 

59.0 

47.5 

67.0 
47.4 
47.0 
46.3 
49.0 
47.5 
61.0 
63.5 
62.0 
54.8 
64.7 
51.9 
63.8 
49.5 
64.1 
51.6 
63.3 
50.3 

61.0 

49.0 

65.1 
49.9 
58.2 
51.2 

合格者なし
52.0 
66.0 
54.1 
62.0 
52.0 

62.2 

48.7 

56.1 

46.1 

309.7 
239.2 
304.9 
239.2 
288.4 
217.7 
319.6 
244.9 
310.2 
234.2 
312.1 
222.2 

117.8 
99.7 
121.3 
105.4 
110.9 
93.8 
125.0 
103.5 
123.7 
102.7 
124.3 
97.9 

119.2 
82.1 
124.7 
82.0 
120.3 
74.0 
135.1 
90.2 
126.2 
82.2 
127.4 
76.5 

72.7 
57.5 
64.0 
50.4 
58.5 
50.7 
60.6 
51.3 
60.0 
50.2 
59.7 
47.5 

－
－
58.5 
51.9 
53.4 
47.3 
56.9 
51.1 
61.3 
48.0 
62.7 
49.1 

275.7 
226.1 
313.8 
233.2 

130.9 
103.4 
117.6 
102.5 

85.4 
74.8 
－
－

57.4 
47.6 
－
－

60.4 
46.8 
－
－

63.0 
51.3 
－
－

61.6 
48.1 
77.7 
52.0 

数学＃2

－
－
118.6 
78.7 

■全学部日程 ●選択科目については得点調整を行っています。

地球社会共生学科

一般入学試験 受験者・合格者科目別平均点
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