∭一般入学試験 受験者·合格者科目別平均点

■全学部日程 ●選択科目については得点調整を行っています。

学部·学科			総合	外国語	国語	日本史	世界史	政治·経済	数学
	英米文学科	合格者	285.0	137.6	86.1	62.0	59.1	合格者なし	67.0
	光 个义子们	受験者	241.3	117.0	75.8	49.4	47.2	53.3	47.4
	フランス文学科	合格者	268.8	129.4	82.1	59.8	57.5	51.7	47.0
文		受験者	232.9	109.9	73.8	49.7	48.8	51.4	46.3
学	日本文学科	合格者	324.5	134.5	130.2	60.3	61.5	合格者なし	49.0
部		受験者	272.0	108.4	115.4	47.6	50.0	44.0	47.5
ПÞ	史学科	合格者	317.8	129.1	126.8	62.5	61.3	合格者なし	61.0
		受験者	275.6	109.1	112.9	53.0	54.2	61.0	63.5
	比較芸術学科	合格者	319.5	132.0	128.1	61.0	58.3	42.0	62.0
		受験者	272.4	110.3	113.4	47.5	49.0	42.7	54.8
教	教育学科	合格者	280.7	132.6	86.4	60.8	59.5	59.8	64.7
		受験者	234.9	108.7	76.0	49.9	49.4	48.5	51.9
学部間	2 701 224 751	合格者	280.4	131.8	86.7	61.1	61.0	合格者なし	63.8
科	心理学科	受験者	233.0	107.0	77.5	49.1	47.4	43.5	49.5
4.又	67.36.24.4d	合格者	282.4	133.5	85.5	62.2	62.6	66.5	64.1
経済学部	経済学科	受験者	236.4	109.9	75.6	51.1	50.7	49.4	51.6
学	現代経済デザイン学科	合格者	279.4	133.1	86.2	58.8	58.7	59.0	63.3
半		受験者	234.3	109.8	73.8	50.8	51.8	50.1	50.3
法学部	法学科	合格者	278.7	132.7	85.0	62.3	58.8	61.2	61.0
部		受験者	237.1	109.7	76.0	51.7	51.0	52.1	49.0
経	経営学科	合格者	282.1	133.1	87.4	63.4	57.7	60.0	65.1
経営学部		受験者	236.0	109.8	75.6	51.1	51.2	49.0	49.9
学	マーケティング学科	合格者	277.3	133.0	85.6	59.1	55.8	63.0	58.2
пр		受験者	236.2	110.5	75.7	49.1	49.4	53.5	51.2
玉	国際政治学科	合格者	290.1	138.9	87.8	62.0	64.4	63.0	合格者なし
際		受験者	256.8	121.7	80.7	52.7	55.4	55.6	52.0
国際政治経済学部	国際経済学科	合格者	287.2	134.9	90.1	60.0	62.0	合格者なし	66.0
経		受験者	246.8	117.8	75.4	54.2	54.2	50.7	54.1
学	国際コミュニケーション学科	合格者	287.5	138.4	88.6	51.0	60.7	67.0	62.0
部		受験者	245.4	120.4	75.5	47.4	50.3	50.7	52.0
政策学	総合文化政策学科	合格者	285.7	136.6	87.9	62.7	59.6	合格者なし	62.2
部化		受験者	238.7	111.7	77.2	49.7	50.8	48.6	48.7
共地 生 学 社	地球社会共生学科	合格者	269.3	129.2	83.2	57.8	56.1	59.0	56.1
学社部会	ZEWIT AN LITT	受験者	225.9	105.4	73.2	47.6	47.7	47.5	46.1

学部·学科			総合	外国語	数学	物理	化学
	物理·数理学科	合格者	309.7	117.8	119.2	72.7	_
	彻理: 级理子件	受験者	239.2	99.7	82.1	57.5	_
	化学·生命科学科	合格者	304.9	121.3	124.7	64.0	58.5
理		受験者	239.2	105.4	82.0	50.4	51.9
1	電気電子工学科	合格者	288.4	110.9	120.3	58.5	53.4
工		受験者	217.7	93.8	74.0	50.7	47.3
学	機械創造工学科	合格者	319.6	125.0	135.1	60.6	56.9
'		受験者	244.9	103.5	90.2	51.3	51.1
部	経営システム工学科	合格者	310.2	123.7	126.2	60.0	61.3
		受験者	234.2	102.7	82.2	50.2	48.0
	情報テクノロジー学科	合格者	312.1	124.3	127.4	59.7	62.7
		受験者	222.2	97.9	76.5	47.5	49.1

学部·学科		方 式		総合	外国語	国語	日本史	世界史	政治·経済	数学#1	数学#2
社会情報	社会情報学科	A方式	合格者	275.7	130.9	85.4	57.4	60.4	63.0	61.6	_
			受験者	226.1	103.4	74.8	47.6	46.8	51.3	48.1	_
		B方式	合格者	313.8	117.6	_	_	_	_	77.7	118.6
			受験者	233.2	102.5	_	_	_	_	52.0	78.7

#1 数学 I、数学 II、数学A、数学B(数列、ベクトル) #2 数学 I、数学 II、数学 II、数学A、数学B(数列、ベクトル)